75 Surgunt nitidae fruges Lucret. 1, 253. ¶ 3 Obseruatt. Cererem fruges appellamus, Vinum autem Liberum Cic. de Nat. D. 2, 60. Quinctil. 6, 2, 3 Generare atque ad frugem perducere, i. ad maturitatem, vt frui liceat. Itaque Frux vel Frugis est status et conditio eius, qui utilis esse publice vel priuatim potest. Plaut.

80 Trin. 1, 2, 79 Quin eum restituis; quin ad frugem corrigis? Frugem tuam periclitabor Apul. Met. 6 p. 177. Peruenire ad frugem Quinctil. 1, 3, 3. Euadere ad frugem bonam; de Eo dicitur, qui ante nequam fuerat Laetant. 6, 3. Cic. pro Cael. 28 c. 12 Sed qui totam adolescentiam voluptatibus dedissent, emerfisse aliquando, et se

85 ad frugem bonam (vt dicitur) recepisse, grauesque homines atque illustres fuisse. Redire ad frugem bonam Lamprid. in Heliog. c. 15 pr. Hinc ¶ 4 Frugi, dicitur, aliquis esse, vel frugis bonae, quem indicare volumus utilem priuatim aut publice, sibi et aliis.

Gell. 7, 11 Nequam hominem, nulli rei, neque frugis bonae. Quod nulli dixit, videtur etiam frugi voluisse. Laudatur etiam ex Plauto

90 Mil. 4, 8, 50 Fac sis frugis bonae. Sed Gron. frugi. Plaut. Capt. 5, 2, 3 Fui ego lepidus, vel bonus vir nunquam, neque frugi bonae. Idem Trin. 2, 2, 39. Vlpianus ad legem Aquil. l. Neratius, Sed si bonae frugi seruus intra annum mutatis moribus occisus sit. Per-

95 modestus ac bonae frugi homo Cic. Attic. 4, 8. Ter. Adel. 5, 9, 2 Frugi homo es. Et Eun. 3, 5, 66 Frugi es, i. utilis et necessarius, inquit Donatus. Idem alio loco, Frugi est ergo, in quo est aliquid, quo fruamur, id est vtamur. Plaut. Poen. 3, 4, 11 Quid mihi nunc auctores estis? vt frugi sis. Hinc solet Frugi tanquam nomen indecli-

100 nabile poni, vt nequam: adeo, vt etiam cognomen Calpurniorum Pisonum fieri potuerit, de quo mox ex Cic. pro Font. 29. Sic Id. Phil. 2, 69 c. 28 Frugi factus est — cum mimia fecit diuortium. Late autem patet Cic. Tuscul. 3, 17 c. 8 Sed quia nec qui propter metum praesidium reliquit, quod est ignauiae: nec qui propter auaritiam

105 clam depositum non reddidit, quod est iniustitiae: nec qui propter temeri-

temeritatem male rem gessit, quod est stultitiae, frugi appellari solet, etc. Conf. FRUGALITAS. - Idem Heaut. 3, 3, 19 Clitipho, haec ego praecipio tibi, hominis frugi es, et temperantis functus officium. Cic. Tuscul. 3, 18 c. 8 Qui sit frugi igitur, vel si mauis, moderatus et temperans, cum necesse est esse constantem. Id. Fam. 5, 6 Illum hominem frugi, et tibi amicum existimabam. Quinctil. 1, 6, 29 Cum M. Caelius se esse hominem frugi vult probare, non quia abstinens sit (nam id ne mentiri quidem poterat) sed quia utilis multis, id est fructuosus, vnde sit dicta frugalitas. Nempe etiam Gell. 7, 11 hominem nulli rei, neque frugi bonae interpretatur ἀχρησίων, ἀχρηστον. Homo frugi omnia recte facit Cic. Tusc. 4, 36. Alfenus in l. si vendita D. de peric. et commod. rei vendit. Si diligentiam venditor eam adhibuisset in insula custodienda, quam debent homines frugi et diligentes praestare. Mancipes frugi Plin. Epist. 3, 19, 7. Seruus frugi, Cui curae est commodum domini. Plaut. Amph. 3, 3, 4. Plin. Epist. 1, 21 Omissis iocis credo decentes esse seruos, qui sunt emti mihi ex consilio: superest, vt frugi sint. Frugi atque integer seruus Cic. pro Cluent. 47. Add. l. 23 §. 5 D. de L. Aquil. Vir frugi Aufon. Ep. 9, 12. Vita alicuius frugi seueraque tum etiam iucundissima conuicio Cic. Fam. 16, 21. De Pifone Frugi cognominato Idem pro M. Font. 29 c. 13 Qui tanta virtute atque integritate fuit, vt etiam illis optimis temporibus, quum hominem inuenire, nequam neminem posses, solus tamen frugi nominaretur: quem quum in concionem Gracchus vocari iuberet, et viator quaereret quem Pisonem? (quod erant plures) Cogis me, inquit, dicere inimicum meum frugi. Idem de Fin. 2, 90 Vt frugi ille Pifo. Add. Plin. Paneg. c. 88. Cic. de Orat. 2, 248 In iisdem verbis et laudare frugi seruum possumus: et si est nequam iocari. Homo frugi et modestus idem Fam. 13, 71. Sum bonus et frugi Horat. Epist. 1, 17, 49. Populus frugi, castusque Idem de Arte Poët. 207. Plaut. Asin. 5, 2, 6 Ego, praeter alios, meum virum fui rata siccum, frugi, continentem, amantem vxoris maxime. Tam frugi Iuno vellet habere Iouem Martial. 6, 21. Frugi ac sobrii homines Cic. Verr. 3, 67. Atrium frugi, nec tamen fordidum Plin. Ep. 2, 17, 4. Coena non minus nitida quam frugi Id. Ep. 3, 1, 9. Coenula frugi Iuuen. Sat. 3, 167. Opposita: 35 Quinct. 5, 10 Victus luxuriosus, an frugi, an fordidus.

FRUGIFER, a, um. Adi. [διατρύγιος, πυροφόρος, φερέσβιος] Fructum ferens. Plin. 15 titulus est, s. lemma, Naturae frugiferarum arborum. Ibidem c. 2 Vicina bonitas prouinciis excepto Africae frugifero solo. Ager frugifer Lucan. 1, 136. Cic. Tuscul. 2, 136. Et de Nat. D. 2, 161 Cineres iam spatia frugifera atque immensa camporum. Arua Lucan. 3, 65. Frugifera et ferta arua Cic. in Orat. 163 ex antiquo Poëta. Insula frugifera alimentis Liu. 26, 40. Messes Ouid. Met. 5, 656. Cic. Off. 3, 5 c. 2 Sed quum tota Philosophia, mi Cicero, frugifera et fructuosa, nec vlla pars inculta ac deferta sit, etc. Liu. in praefat. 1 Hoc illud est praecipue in cognitione rerum salubre ac frugiferum, exempli documenta in illustrata posita monumento intueri. Inter Saturni appellationes est Frugifer Apul. de Mundo p. 752, 10 Floridi. Laudatur etiam Arnob. 6.

FRUGIFERENS, entis. [πυροφορῶν] Poëticum epitheton, pro Frugifero. Lucret. 1, 3 Quae mare nauigerum, quae terras frugiferentes Concelebras.

FRUGILEGVS, a, um. Adi. [ὑπαυλόγος] Ouid. Met. 7, 622 Hic nos frugilegas aspeximus agmine longo Grande onus exiguo formicas ore gerentes.

FRUGIPARENS, entis. o. Fortunat. Carm. 3, 11 — frugiparensque manet.

FRUGIPARVS, a, um. Adi. Idem. Auien. Phaenom. Arat. 1054 Singula frugiparos attollunt tempora fructus.

FRUGIPERDVS, a, um. Adi. [ῥωλεσίκαρπος] Plin. 16, 26 Ocif sine autem salix amittit semen, ante quam omnino maturitatem sentiat: ob id dicta ab Homero frugiperda. Vid. Harduin. in loc.

FRUGALIS, e. Adi. [εὐτελής, ἀφελής, λιτός, ἐυσάλης, ἀπομψος] Homo frugi, in primis temperans. Cic. Verr. 1, 13 Frugalissimus homo. Ter. Heaut. 4, 3, 3 Dedo me patri nunc iam, vt frugalior sim, quam vult. Cic. Att. 1, 16. Plin. in Paneg. 51. Cic. Verr. 2, 45 Nihil aliud in eo, quod reprehendi possit, inuenio, nisi quod homo frugalissimus atque integerrimus, te hominem plenum stupri, flagitii, sceleris, domum suam inuitauit. Filius frugalissimus Inscr. Grut. p. 712 n. 7. Contraria: Cic. Attic. 1, 16 Quum accusator tanquam Censor bonos homines nequissimos reiiceret, reus tanquam elemens lanista frugalissimum quemque fecerneret, etc. Optimus colonus, parcissimus, frugalissimus Idem de Orat. 2, 287 c. 71. Arautores laboriosissimi frugalissimique homines Cic. Verr. 3, 120. Homo frugalissimus sui ordinis Idem Verr. 1, 13. i. probus et honestus. Frugalissimi et sanctissimi homines Cic. pro Flacc. 71. Columel. 1, 9 Magistros pecoribus oportet praeponere sedulos ac frugalissimos. Seruus frugalior Sen. Exc. Contr. 6, 2. Varro de R. R. 3, 2 Sed non haec, inquit, Villa quanquam aedificauerunt maiores nostri, frugalior ac melior est, quam tua illa perpolita in Reatino. Ventre nil noui frugalius Iuuen. Sat. 5, 6. Gloss. Cyrill. Frugalis, χρησίμος, χρησός. Quinctil. 1, 6, 17 in eos dicit, qui analogiam nimis sectarentur, Frugalis sit apud illos non Frugi: nam quo alio modo fiat Frugalitas? Vfus est Apuleius alia notione, quasi Ad fruges pertinens, de Mundo p. 71 Elmenh. Maturitas frugalis, i. frugum.

FRUGALITAS, atis. f. [λεπότης, ἐντέλεια] Temperantia, siue moderatio in rebus agendis. Sed etiam vniuersim omnis virtus. Philosophi dicant, aut generis totius nomen esse, aut eius speciei, quae vocatur Temperantia. Cic. Tuscul. 3, 16 c. 8 Verisimile etiam illud est, qui sit temperans, quem Graeci σώφρονα appellant: eamque virtutem σωφροσύνην vocant, quam soleo equidem tum temperantiam, tum moderationem appellare: nonnunquam etiam modestiam, sed haud scio an recte ea virtus frugalitas appellari possit, quod angustius apud Graecos valet, qui frugi homines tantum χρησίμος appellant, id est tantummodo viles. At illud est latius. Omnis enim abstinentia, omnis innocentia — reliquas etiam virtutes frugalitas continet — Tres virtutes, fortitudinem, iustitiam, prudentiam frugalitas est complexa — reliqua et quarta virtus, vt ipsa sit frugalitas. Eius enim videtur esse proprium, motus animi appetentis regere, semperque aduersantem libidini, moderatam in omni re seruare constantiam, cui contrarium vitium nequitia dicitur. Frugalitas, vt opinor, a fruge, qua nihil melius e terra: nequitia ab eo, (etsi hoc erit fortasse durius, sed tentemus, et luisse putemur, si nil sit) ab eo, quod nequidquam est in tali homine, ex quo idem nihili dicitur. Conf. Idem ib. 4 c. 16. Frugalitas virtutum genetrix Iustin. 20, 4, 10. Singu-

laris et admiranda frugalitas in rege Cicer. pro Deiot. 26 In-
generata alicui frugalitas, *vid.* INGENERO. Ex frugalitate sua
peculium seruus acquirit Caius in l. si quid §. 1 D. de aedil. edict.
Conf. Iustin. 20, 4, 10. et Senec. Epist. 58.

5 FRUGALITER, Adu. [*λατῶς*] *Sobrie et modeste.* Plaut. Epid. 4, 1, 38
Ille eam rem adeo sobrie et frugaliter accurauit, ut alias res: est impense
improbis. Coenare Sen. Ep. 20. Plin. Epist. 10, 40, 3 Frugaliter, mode-
steque viuentes. Cic. pro Domo III. Sic de Fin. 2, 25 Cur igitur
10 Quinct. Decl. 260. Qui sub disciplina patris, aut domini sunt, stri-
ctius et frugaliter viuunt Lactant. de Ira Dei c. 20 pr. Parce et
frugaliter viuere Hor. Serm. 1, 4, 107.

FRUGESCO, ēre. Florescere atque frugescere Tertull. de Re-
surrect. Carn. c. 22. Steriles frugescere rarius agros Prudent. adu.
15 Symmach. 2, 913.

FRUGAMENTA, orum. n. A frugibus appellata, *sec. Fest.*
Forte leg. Frumenta.

FRUGMENTVM, i. n. *Olim ita dicebant, nunc Frumentum*
profertur: ut est in Valer. Maxim. lib. 10 f. Epit. de nominum ra-
20 *tione p. 881.*

FRVISCOR, *vid.* FRVOR.

FRVMEN, inis. n. [*λαίμῶς ἄνω, λάρυγγι, βρόγχος*] est, ut
inquit Donatus in Ter. Adelph. 5, 8, 27 Summa pars gulae, vel summa
gula, tractusue gulae, quā cibum lingua demittit in ventrem. Sic
25 Eun. 4, 7 *extr.* et Phorin. 2, 2, 18. Seru. in Aen. 1, 182 Frumen
eminens sub mento, gutturis pars. *Haecenus forte bene. Sed quod ab*
hoc nomine frugis nomen ducunt, equidem concoquere non possum. Inte-
rim sic et Isidor. 20, 2. Sed Arnob. 7 p. 230 Frumen est pultis nomen
sacrificalis.

30 FRUMENTVM, i. n. [*σῖτος, χιλὸν, χιλὸς*] Seruius ad Georg.
1, 74 Frumenta dici putat, Quaecunque emittunt aristas, a Fruendo
dictum, vel a Frumine. *Sed sine dubio melius Frumentum, quasi Frug-*
mentum. Plin. 18, 7 Et quoniam praeparatus est ager, natura nunc
indicatur frugum. Sunt autem duo prima earum genera, frumenta,

35 ut triticum, hordeum: et legumina, ut faba et cicer. Frumenti
ipsius totidem genera per tempora satū diuisa. Hiberna, quae circa
Vergiliarum occasum satā terra per hiemem nutriuntur, ut triticum,
far, hordeum. Aestiuā, quae aestate ante Vergiliarum exortum
feruntur, ut milium, panicum, sesama, horminum, irio. In eod.
40 c. 7 f. 10, 5 *separat Frumentum ab hordeo, dicens, Frumentum et*
hordeum vtrumque. Frumentum κατ' ἕξοχὴν videtur triticum dicere.
Aceruus frumenti ingens Horat. Serm. 2, 3, III. Copia frumenti Id.
Epist. 1, 15, 14. Locus copiosus a frumento Cic. Att. 5, 18. Lu-
xuriosa Idem in Orat. 81. *vid.* LVXVS. Potio ex frumento Flor.

45 2, 18, 12. Triticum Martial. 13, 12. Maturitas frumentorum
Caes. B. Ciu. 3, 49. Abripere frumentum, *vid.* ABRIPPIO. Ab-
undare copia frumenti, *vid.* ABVNDO. Aestimare frumentum
Cic. in Pison. 86. Aestimatum frumentum ternis denariis Id. Verr.
3, 188. *vid.* AESTIMO. Carpes satā frumenta manu Virgil. Georg.

50 3, 176. Comportare frumentum ex agris in loca tuta Cic. Att. 5, 18.
Comprimere frumentum, *pro Suppressere:* Cic. Att. 5, 21 Perfeci, ut
et Graeci et ciues Romani, qui frumentum compresserant, magnum
numerum populis pollicerentur. Emetere multum frumenti agris
Horat. Epist. 1, 6, 21. Cic. Verr. 3, 98 Nonne plus lucri nomine
55 eripitur, quam quantum frumenti omnino Exararent? Frumenta
calore Fundi videmus Lucret. 1, 174. Imperare sibi in cellam
frumentum, Inferere frumentum arboribus, Metiri frumentum,
vid. bb. vv. Tradunt grandia frumenta Virg. Aen. 4, 406. Tur-
gent lactentia frumenta Idem Georg. 1, 315. Frumenta, in ficis, i.

60 Grana. Plin. 15, 19 Ficus mollis omnibus tactus: maturis frumenta
intus. Idem 17, 27. De frumento *inscribitur* Cic. in Verrem liber
tertius: unde multa ad rerum et verborum disciplinam peti possunt.

FRUMENTACEVS, a, um. Adi. [*σιτωῖς*] Quod ex frumento
est. Veg. 2, 57 Frumentacea farina. *Conf.* Hier. Epist. 133 ad Marcellam.

65 FRUMENTARIVS, a, um. Aliud Adi. [*σιτωῖς*] Quod ad fru-
mentum pertinet. Cic. Verr. 3, II c. 5 Neminem vestrum praeterit
Iudices, omnem vtilitatem, opportunitatemque Prouinciae Siciliae,
quae ad commoda Pop. Roman. adiuncta sit, consistere in re frumen-
taria maxime: in caeteris rebus adiungamur ex illa Prouincia, hac
70 vero alimur ac sustinemur. Ager Columel. 2, II. Causa, res
Cic. Verr. 3, II c. 5. Largitio magna frumentaria Idem Off. 2, 52.
Et Tuscul. 3, 17 Piso! ille frugi semper contra Legem frumentariam
dixerat. Lex frumentaria de semissibus Auctor ad Herenn. 1, 21.
Cic. de Clar. Orat. c. 62. Flor. 3, 13, 1. *Vid.* Lex Pitisc. Locus